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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-MTC/21
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA OBTENCION DEL CONTEO
VEHICULAR, ENCUESTAS ORIGEN-DESTINO, VELOCIDADES Y CENSO DE CARGA DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA BOLOGNESI-TUPAC AMARU-NUEVA
ITALIA-PUENTE SHESHEA, POR NIVELES DE SERVICIO; DISTRITO DE TAHUANIA-PROVINCIA
DE ATALAYA, DEPARTAMENTO DE UCAYALI”

En la ciudad de Lima, en las instalaciones de la sala de reuniones de la Gerencia de Estudios de
PROVIAS DESENTRALIZADO, sito en Jr. Camana Nro. 678 (Piso 8), a horas 11:00, a los 15 dias del
mes de agosto del afio 2024, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
Formato N° 28-2024-MTC/21.0A del 17.07.2024, encargados de la preparacion, conduccién y
realizacion del procedimiento de selecciéon Adjudicacién Simplificada N° 21-2024-MTC/21-1, cuyo
objeto de convocatoria es la contratacion del servicio de consultoria para la obtencién del conteo
vehicular, encuestas origen-destino, velocidades y censo de carga del proyecto: “Mejoramiento de la
carretera Bolognesi-Tupac Amaru-Nueva ltalia-Puente Sheshea, por niveles de servicio; distrito de
Tahuania-Provincia de Atalaya, Departamento de Ucayali”.

l.- SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
= LUIS ALBERTO ALVAREZ FERNANDEZ - Presidente Suplente;
= LUIS ALBERTO LOPEZ CARCAMO - Primer Miembro Titular;
= PAOLA JUDITH RIOS CHIRINOS - Segundo Miembro Titular.

El presidente Suplente del Comité de Seleccion verifica el quorum respectivo, da por iniciada la sesion
y expone a los miembros presentes que la reunién tiene por finalidad la evaluacién de las ofertas.

El presente acto se desarrollé de la siguiente manera:
EVALUACION:
1. EVALUACION TECNICA (100 PUNTOS)
El resultado de la evaluacién técnica se muestra a continuacion:
1.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (90 PUNTOS)

La evaluacion de la experiencia del postor en la especialidad se detalla a continuacion:

POSTORES EVALUA CION TECNICA
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1.2 METODOLOGIA PROPUESTA (10 PUNTOS)

La evaluacién de la metodologia propuesta se detalla a continuacion:
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1.3 RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA
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2. EVALUACION ECONOMICA (PUNTAJE: 100 PUNTOS)
El resultado de la evaluacion de la oferta econémica se muestra a continuacién:
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3. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

) POSTORES
0 Coeficiente de Coeficiente de onzricact| PUNTAJE
S ponderacion para la | ponderacion para | Puntaje TOTAL + | Ordende
ON DEL 5%
T Razon Social RUC evaluacién técnica la evaluacion Total REMYPE BONIFICACI | Prelacion
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R
CONSORCIO TRAFICO UCAYALI
20603358547 - K2 PURA INGENIERIA SOCIEDAD
1 ANONIMA CERRADA - K2 PI S.AC. 20603358547 72.00 20.00 92.00 4.60 96.60 1
20504131875 - MTV PERU E.IR.L.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
El comité de seleccion adopta las siguientes decisiones:

1. Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 21-2024-
MTC/21-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del servicio de consultoria para la
obtencion del conteo vehicular, encuestas origen-destino, velocidades y censo de carga del
proyecto: “Mejoramiento de la carretera Bolognesi-Tupac Amaru-Nueva ltalia-Puente Sheshea,
por niveles de servicio; distrito de Tahuania-Provincia de Atalaya, Departamento de Ucayali”,
al postor CONSORCIO TRAFICO UCAYALLI, por el monto de su oferta econdmica que
asciende a la suma de S/ 46,699.68 (Cuarenta y seis mil seiscientos noventa y nueve con
68/100 soles).

2. Publicar el resultado a través del SEACE en cumplimiento del articulo 63° Reglamento de la
Ley de Contrataciones.

Siendo las 12:30 pm del dia 15 de agosto de 2024, y no habiendo otro asunto que tratar se da
por culminada la presente sesion y por unanimidad se suscribe el presente documento.

residente Suplente

©OPBZ CARCAMO I;QOLA JUDITH RIOS CHIRINOS
P lm/er Mie Fitular Segundo Miembro Titular

Con 7
S\
Jiron Camand 678 - Lima - Peru p GH@HE :\§\ nw/4" BICE;IEERT_:'ARIO
T.(511) 514-5300 U ;/? \\\ 2024
www.gob.pe/pvd M ‘/‘/‘ m ‘\






Con . | Ministerio
SEC B PERU | de Transportes : Provias
&2 y.Comunicaciones . [ Descentralizado

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
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ACTA DE SESION CONTINUADA DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-MTC/21
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA OBTENCION DEL CONTEO
VEHICULAR, ENCUESTAS ORIGEN-DESTINO, VELOCIDADES Y CENSO DE CARGA DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA BOLOGNESI-TUPAC AMARU-NUEVA
ITALIA-PUENTE SHESHEA, POR NIVELES DE SERVICIO; DISTRITO DE TAHUANIA-PROVINCIA
DE ATALAYA, DEPARTAMENTO DE UCAYALI”

En la ciudad de Lima, en las instalaciones de la sala de reuniones de la Oficina de Administracion de
PROVIAS DESENTRALIZADO, sito en Jr. Camana Nro. 678 (Piso 2), a horas 10:00 am a los 14 dias
del mes de agosto del afio 2024, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante Formato N° 28-2024-MTC/21.0A del 17.07.2024, encargados de la preparacién, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 21-2024-MTC/21-1, cuyo
objeto de convocatoria es la contratacion del servicio de consultoria para la obtencién del conteo
vehicular, encuestas origen-destino, velocidades y censo de carga del proyecto: “Mejoramiento de la
carretera Bolognesi-Tupac Amaru-Nueva ltalia-Puente Sheshea, por niveles de servicio; distrito de
Tahuania-Provincia de Atalaya, Departamento de Ucayali”.

l.- SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

» LUIS ALBERTO ALVAREZ FERNANDEZ - Presidente Suplente;
* LUIS ALBERTO LOPEZ CARCAMO - Primer Miembro Titular;
= PAOLA JUDITH RIOS CHIRINOS - Segundo Miembro Titular.

El presidente Suplente del Comité de Seleccion verifica el quorum respectivo, da por iniciada la sesién
y expone a los miembros presentes que la reunién tiene por finalidad la calificacion a los postores,
verificando que cumplan con los Requisitos de Calificacion exigidos en las Bases Integradas.

/ El presente acto se desarroll6 de la siguiente manera:
Il. CALIFICACION:

El resultado de la calificacion se muestra a continuacion:

CONSORCIO HTV JUMA
2060088859 - HTV INGENIERIA S.A.C.

1 |20601004756 - JUMA INGENIERIA Y CONSTRUCCION NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO
S.A.C.
CONSORCIO TRAFICO UCAYALI

, |20603358547 - K2 PURA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE BUMBEE eliipiEe BUMPLE CALIFICK

CERRADA - K2 PIS.A.C.

M 20504131875 - MTV PERU E.LR L.
3 |EDSA ASOCIADOS SA.C. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

OBSERVACIONES:

1. EDSA ASOCIADOS S.A.C. NO CUMPLE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

El postor EDSA ASOCIADOS S.A.C. presenté como Experiencia del Personal Clave — Especialista
en Trafico, la constancia emitida por la empresa EDSA ASOCIADOS S.A.C. a la Ing. Karina Mejia
Gonzales de Capillo (folio 49), correspondiente al “Servicio de recoleccion de datos de los flujos
vehiculares por el periodo de 60 dias”.

-

S sa

CONSTANCIA

EDSA ASOCIADOS S A.C, otorga la presente constancia a la Ingeniera de Transportes Sra. SANDRA
KARINA MEJIA GONZALES DE CAPILLO con D.N.I. N° 08156184, quien desemperfio el cargo de

Especialista en Trafico, en los siguientes trabgjos:

. Servicio de recoleccién de datos de los flujos vehiculares por el pericdo de 80 dias
Plazo: 01/02/2024 al 15/05/2024
Duracion: 3 meses y 14 dias
Cargo: Especialista en Trafico

Cliente: Rutas de Lima

= Estudio de Trafico de la "Consultoria para la medicién y Evaluacion de los parametros de condicion y
Serviciabilidad de la Concesién Lima EXPRESA - 20217, realizandose la medicion con camaras en
tiempo real en 24 punto durante 7 dias a la semana y 24 horas del dia.

Plazo: 01/03//2022 al 30/04/2022
Duracion: 02 meses

Cargo: Especialista en Trafico
Cliente’ APSA

Desempefnandose con responsabilidad y eficiencia en las labores encomendadas.

Se expide la presente constancia a solicitud del interesado.

Lima, 01 de junio de 2024

Sin embargo, dicha experiencia “Servicio de recoleccion de datos de los flujos vehiculares por
el periodo de 60 dias” no esta acorde a lo indicado en el numeral 3.2 Requisitos de Calificacion
de las bases integradas del procedimiento de seleccion, puesto que, no indica la naturaleza de
la intervencién realizada, (...) para la rehabilitacion y/o mejoramiento y/o construccion de
carreteras a nivel de (...). Asimismo; se precisa que, la recoleccién de datos es una actividad
que forma parte del estudio de trafico, mas no es un estudio final.

Aunado a ello, en la misma constancia (folio 49), han presentado la experiencia correspondiente
a “Estudio de Trafico de la consultoria para la mediciéon y evaluacion de los parametros de
condicién y serviciabilidad de la concesién Lima EXPRESA -2021". Sin embargo, dicha
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constancia no cumple, puesto que no se puede verificar el tipo de intervencién de la concesion
Lima Expresa — 2021.

En ese sentido, el personal clave — Especialista en Trafico no cumple con acreditar el afio de

experiencia solicitado en las bases del procedimiento de seleccion; por lo que, se descalifica
su oferta.

CONSORCIO HTV JUMA, NO CUMPLE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

El postor CONSORCIO HTV JUMA. presentd como Experiencia del Personal Clave —
Especialista en Trafico, la constancia emitida por:

> EICONSORCIO ESTRELLA, al Ing. EINAR ULISES SANCHEZ TISNADO de Capillo (folio
40), correspondiente a la Elaboracion de expediente técnico “Mejoramiento de servicio de
transitabilidad del camino vecinal (..) por el periodo desde el 05 de setiembre al 04 de
noviembre del 2021”.

CERTIFICADO DE TRABAJO.

El Seior: HERNAN VILLARREAL SALAZAR identificado con DNI N°® 42582316,
Representante legal del Consorcio Estrella.

CERTIFICA:

Que el ing. EINAR ULISES SANCHEZ TISNADO CON DNI N” 46468603, CIP
N°206323, Ha laborado en mi Empresa como: ESPECIALISTA EN TRAFICO, en
la ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO *: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL CAMINO VECINAL DEL TRAMO EMP HU
-110 (CUROCOCHA) — ESTRELLAPAMPA - EMP HU-1163(MAGAPATA) DEL
DISTRITO DE SAN MIGUEL DE CAURI - PROVINCIA DE LAURICOCHA -
DEPARTAMENTO DE HUANUCOQ, Desde el 05 de Setiembre del 2021 al 04 de
Noviembre del 2021. Durante su permanencia en los irabajos ejecutados, na
demostrado eficiencia, puntualidad y responsabilidad.

Se expide la presente constancia a solicitud del interesado para los fines que crea
conveniente.

Huanuco, 20 Diciembre del 2021.

CONSORCIO | FSTRELLA
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» La CONSTRUCTORA VILLAREAL H&F SCRL, al Ing. EINAR ULISES SANCHEZ

TISNADO de Capillo (folio 42), correspondiente a la Elaboracién de expediente técnico del
proyecto “Construccién del servicio de transitabilidad vial interurbana en el camino vecinal
(..) por el periodo desde el 04 de octubre al 15 de diciembre del 2023".

42

£1Sr. HERNAN VILLARREAL SALAZAR, identificade con DNI N"42582315, Gerente General
de la empresa CONSTRUCIORA VILLARREAL H&F SOCIEDAD COMERCIAL Dt
RESPONSABILIDAD LIMITADA, con domciho en Jr. Huallayco Nro 1118 int. 8, distrito de
Huanuca, provincia de Huanuco, departamento de Hudnuco

CERTIFICA

Que el ING. EINAR ULISES SANCHEZ TISNADO . CON DNIN® 46488803, CIP N
208323, ha laborado en nuestra Empresa: CONSTRUCTORA VILLARREAL H&F SCCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Participando desde 04/10:2023 al 15/12/2023.

desempenandose en el cargo de ESPECIALISTA EN TRAFICO en la elaboracion del servicio
de consultoria de obra para la elaboracion del expediente técnico del proyecto:
“CONSTRUCCION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN
CAMINO VECINAL, EMP HU - 110 (SAUCO) - PORVENIR DE SAN CRISTOBAL - HUAMPON
. JOVEN CARAN, EMP. HU - 1140 (CRUZ PUNTA), DISTRITOS DE JIVIA, JESUS DE LA
PROVINCIA DE LAURICOCHA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO™.

Se expide el presente CERTIFICADO, para fines que el interesade estime por conveniente.

Huanuco, 15 de Diciembre del 2023

mrmnwu& KAF SCRL

HERHA LMRREAL SALAZAR
LRINTE CONERAL
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Dicha experiencia en_caminos vecinales no esta acorde a lo indicado en el numeral 3.2
Requisitos de Calificacion de las bases integradas del procedimiento de seleccion, puesto que,
no indica la naturaleza de la intervencién realizada, (...) para la rehabilitacion y/o mejoramiento
y/o construccion de carreteras a nivel de (...), dichas constancias no cumplen con lo solicitado

en las bases.

En ese sentido, el personal clave — Especialista en Trafico no cumple con acreditar el afio de
experiencia solicitado en las bases del procedimiento de seleccion; por lo que, se descalifica

su oferta.

Siendo las 12:00 horas del dia 14 de agosto de 2024, y no habiendo otro asunto a tratar, se da por
culminada la presente sesion y se suscribe el presente documento.

LUIS ALBE \ EZ FERNANDEZ PAOLA JUDITH RIOS CHIRINOS
Presidente Suplente Segundo Miembro Titular
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ACTA DE VOTO DISCORDANTE

Por medio del presente, Yo LUIS ALBERTO LOPEZ CARCAMO Primer Miembro del Comité de la
Adjudicacion Simplificada N° 21-2024-MTC/21 emito voto discordante, respecto a la decisién tomada
por la mayoria de los miembros del Comité, por las siguientes razones:

De acuerdo a lo solicitado en el literal B.1 del numeral 3.2 de los Requisitos de Calificacion de la

oferta del postor CONSORCIO TRAFICO UCAYALI a través del cual los demas miembros del
Comité manifiestan que no se estaria vulnerando la normativa de la Ley de Contrataciones del

Estado; al respecto se indica lo siguiente:

1. Si bien en la oferta presentada por el CONSORCIO TRAFICO UCAYALI de Capillo (folios
66y 67), respecto a la experiencia del personal clave, se visualiza los certificados emitidos
por la empresa BUSTAMANTE WILLIAMS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SAC.
Asimismo, se indica que ambos documentos fueron emitidos el 04 de marzo del 2011 y el

22 de abril 2011.

0066

5 S
‘Budtiniante, Willianis
_;~,C$ri1qlmrc.\ ¥ Cons

BWICC/CERL.041.11

P

CERTIFICADO!

!
LABQUE SUSCRIBE. TANIA ROSA ROJAS RIOS. REPRESENTANIE LEGAL DEC (A EM*QESA
Cl NSULTORA BUSTAMANTE, WILLIAMS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.AcC.

H
CkRTlF)CA:

Qu? el Ing. baios Rad Voiverde Ibarguen, identificado con DNI N° 20036498, y &on
CIPN® B656¢ ha participado como Especlalista en Traflco on el siguiente proyelio

reclizodo por nuestra representoda:

19

|

i = ESTUDIO DEFINIIVO PARA LA REHABILTACION 3

{ DE LA CARRETERA CHAMAYA — JAEN — 3ANY |2§4JA0<:;MLE:
! CANCHIS. TRAMO: SAN IGNACIO - PUENTE INTEGRACION [Apro]
l 47.085 Km). o nivel de Carpeta Astéllico en Cafente. & Periog
1‘ de Trabgjo del Profesional fue de Enero 2009 Marzo del 2010,

|
En el n?oncioncdo esludio. el Ing. salas Roll Valerde Ibarguen, ha demostrodol

punludiaod. honradez y eficiencia en las foreas do su especiolidad, despertando
siemprefun dllo sentido de colaborocién paro safistaccion de lo suscito y Io

empresa, oplicando un cualificado esfuerzo en lo lobor que reoizg,

Se nxpiJc el prosente certificado o sofcitud del interesado, porg jos firs
> incs

co«aspor{d:cnlcs.

|
Lima, 04 dé: MommesoR PP

mrm

Y ROJYAS 10!

T
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;
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B e FUU SRV, %
Av. um"cg\mowuaor‘ 301 - Misafiores - Telefax. 243-5122 E-mail: bes@intonegocio net pe Q' £

02,
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B Bustamante, Williams
Consultores y Constructores S.A.C

CERTIFICADO

LA QUE SUSCRIBE. TANIA ROSA ROJAS RIOS, REPRESENTANTE LEGAL DE LA Emifpesa
CONSULTORA BUSTAMANTE, WILLIAMS CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORES S.AC 1

CERTIFICA:

Guq. el Ing. scfas Raul Valverde Ibarguen, identificado con Dy N°® 20034498,

_— 1PN
cip N' 86564 ha particioado como Especiatista en Tréfico on o siguiente proyed
recizado por nuestra representada: °

»  ESTUDIO DEFINMIVO PARA LA REHABILTACION ¥ MEJORAMIENTD
DE LA CARRETERA CHAMAYA - JAEN - SAN IGNACIO - gj
CANCHIS, TRAMO: PERICOS - SAN IGNACIO {Aprox. 53.00 Km)
nivel de Corpeta Asfétlica en Cofente. Bl Perioco <e Trabojo ;
Profesional fue de Marzo 2010 a Marzo 2011,

En el rn‘oncicnodo estudio, el Ing. Isalas Rovl Valverde Ibarguen, ha d
puntucidad, horradez y eficiencia en los foreas de w emecbﬁn‘ad despert,

slempre un allo sentido de colaborocién para satisfoccién de Iav ws:1 e
empresa. aplicande un cudificada estuerzs er. Ic lobor que reclzag, eve

Se expide e presente cerfificado a solicltud del Inferesodg Porg_los 4
comespondientes. = —

Uma, 22 de Abr? del 2011
B
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

"Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

2. De la verificacion de la pagina web de SUNAT se evidencia que la persona ROJAS RIOS TANIA
ROSA obtiene el cargo de Gerente General desde el 08 de agosto del 2014, lo cual es incongruente
con las fechas indicadas en los certificados emitidos por la empresa BUSTAMANTE WILLIAMS

CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SAC.

| Tributaria.

Documento Hro. Documento Hombre Cargo Fecha Desde

ont £9389365 RQJAS ACE TANIA RCSA GERE

REPRESENTANTES LEGALES DE 20111904562 - BUSTAMANTE WILLIAMS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-BWICC

La informacion exhibida en esta consulta corresponde a lo declarado por el contribuyente ante la Administracion

| Se-mail

En ese sentido, emito mi voto discordante y pongo en conocimiento a los controles posteriores del
OEC de la Entidad a fin de que este realice la fiscalizacion posterior a los documentos presentados

por el postor CONSORCIO TRAFICO UCAYALLI.

70 e
TO LOPEZ CARCAMO
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Jiron Camanad 678 — Lima - Peru
T.(511) 514-5300

www.gob.pe/pvd

N2
SN2, BICENTENARIO
—= =) PERU

o
1
o

N 2024
/m\\\\\



Y Ministerio

o i

té‘ PERU | de Transportes : z Provias
& y Comunicaciones Descentralizado

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE SESION CONTINUADA DE ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-MTC/21
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA OBTENCION DEL CONTEO
VEHICULAR, ENCUESTAS ORIGEN-DESTINO, VELOCIDADES Y CENSO DE CARGA DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA BOLOGNESI-TUPAC AMARU-NUEVA
ITALIA-PUENTE SHESHEA, POR NIVELES DE SERVICIO; DISTRITO DE TAHUANIA-PROVINCIA
DE ATALAYA, DEPARTAMENTO DE UCAYALLI”

En la ciudad de Lima, en las instalaciones de la sala de reuniones de la Oficina de Administracion de
PROVIAS DESENTRALIZADO, sito en Jr. Camana Nro. 678 (Piso 2), a horas 11:00 a los 13 dias del
mes de agosto del afio 2024, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
Formato N° 28-2024-MTC/21.0A del 17.07.2024, encargados de la preparacion, conducciéon y
realizacion del procedimiento de selecciéon Adjudicacién Simplificada N° 21-2024-MTC/21-1, cuyo
objeto de convocatoria es la contrataciéon del servicio de consultoria para la obtencién del conteo
vehicular, encuestas origen-destino, velocidades y censo de carga del proyecto: “Mejoramiento de la
carretera Bolognesi-Tupac Amaru-Nueva ltalia-Puente Sheshea, por niveles de servicio; distrito de
Tahuania-Provincia de Atalaya, Departamento de Ucayali”.

l.- SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

= LUIS ALBERTO ALVAREZ FERNANDEZ - Presidente Suplente;
= LUIS ALBERTO LOPEZ CARCAMO - Primer Miembro Titular;
= PAOLA JUDITH RIOS CHIRINOS - Segundo Miembro Titular.

El presidente Suplente del Comité de Seleccion verifica el quorum respectivo, da por iniciada la sesion
y expone a los miembros presentes que la reunién tiene por finalidad la apertura de las ofertas y la
revision de la documentacion de presentacién obligatoria para la admision de las ofertas.

El presente acto se desarroll6 de la siguiente manera:
Il. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De conformidad con el articulo 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se

registraron en la plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, los
participantes los cuales se detallan a continuacion:

Nro. | Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado
1 | Proveedor con RUC | 10401878560 | DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO Valido
2 | Proveedor con RUC | 10447526536 | HUERTA PALACIOS WILLIAN Valido
3 | Proveedor con RUC | 10449099813 | MOSCOL MONCADA ROGER WILLIAMS Valido
4 | Proveedor con RUC | 10744051261 | ZAMORA DIAZ PRINER BILER Valido
5 | Proveedor con RUC [ 20456851445 | INSTITUTO PERUANO DE CATASTRO S.A. Valido
6 | Proveedor con RUC [ 20494242304 | ENGINEERS G @ S COMPANY S.A.C. Valido
7 | Proveedor con RUC | 20504131875 | MTV PERU E.L.R.L. Valido
8 | Proveedor con RUC | 20516284545 | EDSA ASOCIADOS S.A.C. Valido
9 | Proveedor con RUC [ 20531048432 | CONSTRUMACK E.I.R.L. Valido
T N [//7
[ NN\
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10 | Proveedor con RUC | 20537162610 | CATALUNA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido
11 | Proveedor con RUC | 20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
12 | Proveedor con RUC | 20550029082 | SUTAY E.ILR.L. Valido
13 | Proveedor con RUC | 20570664078 | ROAD CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
14 | Proveedor con RUC | 20600888596 | HTV INGENIERIA S.A.C. Valido
15 | Proveedor con RUC | 20601004756 | JUMA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. Valido
16 | Proveedor con RUC | 20601638615 | S s cram e a-G v o ARbaes & e o COCIEDAD Valido
17 | Proveedor con RUC | 20602141013 | CONSTRUCTORA INMOBILIARIA HEYMAN A. & DYLAND S.AC. Valido
18 | Proveedor con RUG | 20602886259 | MOVILIDAD, VIALIDAD Y CONSTRUCCION INGENIEROS EIRL - —
16| Proveedor con RUG | 20609358547 | K2.FURA INGENIERIA SOCIEDAD ANONINA CERRADA - K2 P Vaid
20 | Proveedor con RUC | 20604262934 88“%&%’1‘1‘\8%8\(5“03 CODNSTRUCCIONES 8.4.0.- Valido
21 | Proveedor con RUC | 20607933902 | PCI PERU CONSULTORES S.A.C. Valido
22 | Proveedor con RUC | 20608969315 | GRUPO NORTE VIAL S.R.L. e
23 | Proveedor con RUC | 20610398112 | MAJ PROJECT S.A.C. Valido

lll. PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 08 de agosto de 2024 se programé la etapa de presentacion de ofertas a través del SEACE,
habiéndose presentado las ofertas de los siguientes postores, de conformidad con el articulo 90° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

RUC / Codigo

Nombre o Razon Social

| Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion

1 OBTENCION DEL CONTEQ VEHICULAR, ENCUESTAS ORIGEN - DESTINO, CONTROL DE VELOCIDADES Y CENSO DE CARGA DEL PROYECTO:

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA BOLOGNESI - TUPAC AMARU - NUEVA ITALIA - PUENTE SHESHEA, POR NIVELES DE SERVICIO. DISTRITCY
DE TAHUANIA - PROVINCIA DE ATALAYA, DEPARTAMENTO DE UCAYALI.

20516284545 | EDSA ASOCIADOS SAC. 08/08/2024 17:50:38 Eleclronico

20603358547 | CONSORCIO TRAFICO UCAYALI 08/08/2024 20:35:42 Electronico

20601638615 | CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO SOCIEDAD ANONIMA (8/08/2024 23:.17:40 Electronico
CERRADA-C Y CARBOCOSAC

20600888536 | CONSORCIO HTV JUMA 08/08/2024 23:35:47 Electronico

10744051261 | ZAMORA DIAZ PRINER BILER 08/08/2024 23:46:30 Electronico

VI. ADMISION DE OFERTA

Acto seguido, se procedid a la apertura electrénica de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento de
la presentacién de la documentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el numeral
2.2.1.1 Documentacién de presentacion obligatoria del Capitulo Il Del procedimiento de seleccion de la
Seccion Especifica de las Bases Integradas, de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 82° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo el siguiente resultado:
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POSTORES
1 2 3 4 5
CONSORCIO TRAFICO UCAYALI
DOCUMENTO CONSORCIO HTV JUMA 20603358547 - K2 PURA
20600888596 - HTV INGENIERIA INGENIERIA SOCIEDAD c:&%sl}%%igo‘?:: OYcO
S.AC. ANONIMA CERRADA - K2 PI ZAMORA DIAZ PRINER BILER| EDSA ASOCIADOS S.A.C.
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20601004756 - JUMA INGENIERIA Y S.AC. .CY C ARROCO SAC
CONSTRUCCION S.A.C. 20504131875 - MTV PERU A
EILRL.
D tacion de pr tacién obligatoria
ad) Declaracion jurada de datos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: postor. (Anexo N° 1) pag. 5-6 pag.9 pag.6 pag. 8 pag.7
En caso de persona juridica, copia
del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o
mandatario designado para fal efecto.
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
a2 d;’:‘i:;’:;:gi";%‘;:r gf;rzea’éf;?f CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
persona nalural, del apoderado o pag.10-20 pag.12-35 pag. 10-12 pag.10-11 pag. 10-13
mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.
Dectaracién jurada de acuerdo con el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.3) literal b) del articulo 52 del 40 22.23 49,37 9. 14 4013 iq.15
Reglamento. (Anexo N° 2) pag. pg: Peg: peg- pag:
Declaracion jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ad) contenidos en el numeral 3.1 del 40,25 40,39 0. 16 40,15 g 17
Capitulo |1l de la presente seccion. Pag. pag. peg. P2g: pag-
(Anexo N° 3)
Diclepaciin jirada ds plezo de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.5) | prestacion del servicio de Consultoria dg. 27 4. 41 0,18 .17 40 19
(Anaxo N° 4) pag. pag. pag. pag. pag.
Carta de compromiso del personal
. pfe';":oc:: :r:jr:]?r::'gafzesleé’:;l'ﬁb CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ill de la presente seccion. (Anexo N° pag. 29 - 30 pag. 44 - 46 pag.20 -21 pag. 19-23 pag.23-25
5)
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio
\ 25) | cominy las obligaciones a las que se CUMPLE GUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
pag.32-34 pag. 57 - 59
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°6).
n tacién de pr tacion facultativa
Solicitud de bonificacion por tener la
condicién de micro y pequefia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b empresa. pag. 153-154 pag. 378 -382 pag. 94 - 95 NO CORRESPONDE pag. 114
(Anexo N° 13
SITUACION DE LA PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA DESCALIFICADA (*) DESCALIFICADA (*) ADMITIDA
Con l> a7
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(*) OBSERVACIONES AL POSTOR CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA-CY C ARBOCO S.A.C.:

1. De acuerdo a lo dispuesto en el numeral 82.3 del articulo 82 del Reglamento, que dispone lo
siguiente:

Articulo 82. Calificacion y evaluacion de las ofertas técnicas
82.3. Las reglas de la evaluacion técnica son las siguientes:

a) El comité de seleccién evalia las ofertas de acuerdo con los factores de evaluacion
previstos en las bases.

b) Las ofertas técnicas que contengan algun tipo de informacion que forme parte de
la oferta econémica son descalificadas.

¢) Las ofertas técnicas que no alcancen el puntaje minimo especificado en las bases son
descalificadas.

Como se aprecia, en la referida norma se ha establecido que las ofertas técnicas que contengan
algun tipo de informacion que forme parte de la oferta econémica son descalificadas.

2. En esalinea de ideas, debe precisarse que en los procedimientos de seleccion de consultoria
en general los postores deben presentar una oferta técnica y una oferta econdmica por
separado.

Ademas, la evaluacién de ofertas en este tipo de procedimientos se realiza en primer lugar,
abriendo la oferta técnica, y, en segundo lugar, sélo a los postores que hubiesen alcanzado 80
puntos en la evaluacion técnica, la oferta econdmica.

La informacion de la oferta econémica es confidencial y solo puede accederse a ella una vez
culminada la evaluacién técnica, respecto de los postores que hubiesen alcanzado por lo
menos 80 puntos.

3. Por lo tanto, toda vez que el postor ha incorporado en su oferta técnica la oferta econdmica,
que contiene el precio de su oferta se debe proceder a su descalificacion, pues dicho
proceder contraviene lo dispuesto en el articulo 82 del Reglamento, y en atencién al Principio
de Eficacia y Eficiencia’, carece de objeto continuar con calificar los requisitos de calificacion
toda vez que el postor no va a revertir su condicion.

(**) OBSERVACIONES AL POSTOR ZAMORA DIiAZ PRINER BILER:

1. De acuerdo a lo dispuesto en el numeral 82.3 del articulo 82 del Reglamento, que dispone lo
siguiente:

Articulo 82. Calificacion y evaluacion de las ofertas técnicas
82.3. Las reglas de la evaluacion técnica son las siguientes:

a) El comité de seleccion evalia las ofertas de acuerdo con los factores de evaluacion
previstos en las bases.

1 e

El proceso de contratacion y las decisiones que se adopten en su ejecucién deben orientarse al cumplimiento de los fines, metas y objetivos de
la Entidad, priorizando estos sobre la realizacién de formalidades no esenciales, garantizando la efectiva y oportuna satisfacciéon de los fines
publicos para que tengan una repercusién positiva en las condiciones de vida de las personas, asi como del interés publico, bajo condiciones de
calidad y con el mejor uso de los recursos publicos”.
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b) Las ofertas técnicas que contengan algun tipo de informaciéon que forme parte de
la oferta econémica son descalificadas.

¢) Las ofertas técnicas que no alcancen el puntaje minimo especificado en las bases son
descalificadas.

Como se aprecia, en la referida norma se ha establecido que las ofertas técnicas que contengan
algun tipo de informacion que forme parte de la oferta econdmica son descalificadas.

2. En esalinea de ideas, debe precisarse que en los procedimientos de seleccion de consultoria
en general los postores deben presentar una oferta técnica y una oferta econdmica por
separado.

Ademas, la evaluacién de ofertas en este tipo de procedimientos se realiza en primer lugar,
abriendo la oferta técnica, y, en segundo lugar, sélo a los postores que hubiesen alcanzado 80
puntos en la evaluacién técnica, la oferta econémica.

La informacién de la oferta econdmica es confidencial y solo puede accederse a ella una vez

culminada la evaluacion técnica, respecto de los postores que hubiesen alcanzado por lo
menos 80 puntos.

3. Por lo tanto, toda vez que el postor ha incorporado en su oferta técnica el Anexo N° 07, que
contiene el precio de su oferta se debe proceder a su descalificacion, pues dicho proceder
contraviene lo dispuesto en el articulo 82 del Reglamento, y en atencién al Principio de Eficacia
y Eficiencia?, carece de objeto continuar con calificar los requisitos de calificacién toda vez que
el postor no va a revertir su condicion.

Siendo las 12:00 pm horas del 13 de agosto de 2024, y no habiendo otro asunto a tratar se da por
culminada la presente sesién y se suscribe el presente documento.

Presidente Suplente

LUIS Al TO LOﬁEZ CARCAMO PAOLAJUDITH RIOS CHIRINOS
~ er Mie itular Segundo Miembro Titular

2eg proceso de contratacion y las decisiones que se adopten en su ejecucién deben orientarse al cumplimiento de los fines, metas y objetivos de

la Entidad, priorizando estos sobre la realizacién de formalidades no esenciales, garantizando la efectiva y oportuna satisfaccién de los fines

publicos para que tengan una repercusién positiva en las condiciones de vida de las personas, asi como del interés publico, bajo condiciones de
calidad y con el mejor uso de los recursos publicos”.
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REGISTRO DE PARTICIPANTES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°© 021-2024-MTC/21

OBTENCION DEL CONTEO VEHICULAR, ENCUESTAS ORIGEN-DESTINO, VELOCIDADES Y CENSO DE CARGA DEL PROYECTO: “MEJQ
DE LA CARRETERA BOLOGNESI-TUPAC AMARU-NUEVA ITALIA-PUENTE SHESHEA, POR NIVELES DE SERVICIO; DISTRITO DE TA

PROVINCIA DE ATALAYA, DEPARTAMENTO DE UCAYALI"

1 10401878560 |DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO 2024-07-23 00:20:08.0
2 10447526536 [HUERTA PALACIOS WILLIAN 2024-07-29 20:58:33.0
3 10449099813 |MOSCOL MONCADA ROGER WILLIAMS 2024-07-24 17:20:55.0
4 10744051261 |ZAMORA DIAZ PRINER BILER 2024-07-29 09:58:34.0
5 20456851445 [INSTITUTO PERUANO DE CATASTRO S.A. 2024-07-24 17:03:35.0
6 20494242304 |ENGINEERS G @ S COMPANY S.A.C. 2024-07-30 19:24:20.0
7 20504131875 |MTV PERU E.I.LR.L. 2024-07-24 18:39:17.0
8 20516284545 |EDSA ASOCIADOS S.A.C. 2024-08-02 22:55:41.0
9 20531048432 |CONSTRUMACK E.I.R.L. 2024-07-25 19:45:53.0
10 | 20537162610 [CATALUNA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-08-07 10:38:35.0
11 | 20542513439 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-07-23 11:40:29.0
12 | 20550029082 |SUTAY E.I.LR.L. 2024-07-24 18:29:22.0
13 | 20570664078 |ROAD CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-07-23 13:46:29.0
14 | 20600888596 |HTV INGENIERIA S.A.C. 2024-07-24 23:02:47.0
15 | 20601004756 |JUMA INGENIERIAY CONSTRUCCION S.A.C. 2024-07-29 21:42:46.0
16 | 20601638615 gggs;gzijsiisRYnggssukEORES ARBOCO SOCIEDAD ANONIMA 2024-07-26 12:04:07.0
17 | 20602141013 |CONSTRUCTORA INMOBILIARIA HEYMAN A. & DYLAND S.A.C. 2024-08-02 08:19:55.0
18 | 20602888259 |MOVILIDAD, VIALIDAD Y CONSTRUCCION INGENIEROS EIRL - MVCI E.I.LR.L. | 2024-07-25 23:41:24.0
19 | 20603358547 |K2 PURA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - K2 PI S.A.C. 2024-07-25 21:44:25.0
20 | 20604262934 CONSULTORIA PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S.A.C.- CONPROCON 2024-07-27 21-54:27 0

S.A.C.
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ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES
1 2 3 4 5
DOCUMENIO CONSORCIO HTV JUMA °ON:.;':E?B?:;‘F:S;’P%‘;’:\YAL' CONSTRUCTORES Y
20600888596 - HTV INGENIERIA S.A.C. i CONSULTORES ARBOCO A
20601004756 - JUMA INGENIERIA Y INGE:‘;"EEF:;Q;:CE::,DSA,:‘?NIMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ZAMORA DIAZ PRINER BILER EDSA ASOCIADOS S.A.C.
CONSTRUCCION S.A.C. 20504131875 - MTV PERU E.LR.L. CYCARBOCOS.A.C.
i6n de pi i ig: ia
at) Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: (Anexo N° 1) pag. 5-6 pag. 9 pag. 6 pag. 8 pag. 7
En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandalario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
i) 3}’92“[;‘;":: 1’;‘2?2;:;:;;2’;‘:‘;:1‘;‘:: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
natural, del apoderado o mandatario, pdg.10 - 20 pag. 1235 pag. 1042 pag.10= 11 Peg-10=13
segln corresponda.
En el caso de consorcios, este
d 1lo debe ser pr por
cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo can el
23) | tral 5 Gl arculo 52 4 Reglamento e UL SHFLE by ey
(Anexo N° 2) pag. pag. pag. pag. pag.
D ién jurada de cumpli ito de
a.4) los Términos de Referencia conlenidos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. en el numeral 3.1 del Capilulo Ill de la pag. 25 pag. 39 pag. 16 pag. 15 pag. 17
presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazelde CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.5) prestacién del servicio de Consulloria 3q. 27 39, 41 9. 18 49,17 4q. 19
(Anexo N° 4) pag. pag. pag. pag. pag.
Carla de compromiso del personal clave
a.6) con firma legalizada, segin lo previsto CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la pag. 29 - 30 pag. 44 - 46 pag.20 -21 pag. 19-23 pag.23-25
presente seccién. (Anexo N° 5)
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los inlegrantes, el
representante comdn, el domicilio comuan
a.6) y las obligaciones a las que se CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
X pag.32-34 pag. 57 - 59
compromete cada uno de los inlegrantes
del consorcio asi como el porcentaje
equivall adichas 3
(Anexo N° 6).
D de pr i6n 1.
Solicitud de bonificacion por tener la
L . L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b condicién de micro y pequefia empresa. . . NO CORRESPONDE "
(Anexa N° 13 pag. 153-154 pag. 378 -382 pag. 94 - 95 pag. 114
SITUACION DE LA PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA DESCALIFICADA (*) DESCALIFICADA (**) ADMITIDA

(*) CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-C Y C ARBOCO S.A.C., de acuerdo al numeral 82.3 del articulo 82° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, en el literal b) indica que: “Las ofertas técnicas que contengan algin tipo de informacién que forme parte de la oferta econémica son descalificadas”. Por
lo tanto, tal se observa en el SE@CE, el postor presenta su Oferta Econémica en los documentos Técnico, de acuerdo a lo anteriormente indicado la oferta es DESCALIFICADA.

(**) ZAMORA DiAZ PRINER BILER, de acuerdo al numeral 82.3 del articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el literal b) indica que: “Las ofertas técnicas que
contengan algun tipo de informacién que forme parte de la oferta econémica son descalificadas”. Por lo tanto, tal se observa en el SE@CE, el postor presenta su Oferta Técnica, se
advierte que, en el folio 106 el postor adjunté el Anexo N° 07 — Oferta econdmica, el cual contiene el precio de su oferta, de acuerdo a lo anteriormente indicado la oferta es DESCALIFICADA.

Pan tdat
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OFERTAS DESCALIFICADAS

CONSORCIO HTV JUMA
20600888596 - HTV INGENIERIA S.A.C.
20601004756 - JUMA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

El postor CONSORCIO HTV JUMA. presentd como Experiencia del Personal Clave — Especialista en Trafico, la constancia emitida por:

- El CONSORCIO ESTRELLA, al Ing. EINAR ULISES SANCHEZ TISNADO de Capillo (folio 40), correspondiente a la Elaboracién de expediente técnico
“Mejoramiento de servicio de transitabilidad del camino vecinal (..) por el periodo desde el 05 de setiembre al 04 de noviembre del 2021".

- La CONSTRUCTORA VILLAREAL H&F SCRL, al Ing. EINAR ULISES SANCHEZ TISNADO de Capillo (folio 42), correspondiente a la Elaboracién de
expediente técnico del proyecto “Construccion del servicio de transitabilidad vial interurbana en el camino vecinal (..) por el periodo desde el 04
de octubre al 15 de diciembre del 2023”.

Dichas experiencias en caminos vecinales no estd acorde a lo indicado en el numeral 3.2 Requisitos de Calificacion de las bases integradas del
procedimiento de seleccién, puesto que, no indica la naturaleza de la intervencion realizada, (...) para la rehabilitacién y/o mejoramiento y/o
construccion de carreteras a nivel de (...), dichas constancias no cumplen con lo solicitado en las bases.

En ese sentido, el personal clave — Especialista en Trafico no cumple con acreditar el afio de experiencia solicitado en las bases del procedimiento
de seleccion; por lo que, se descalifica su oferta.

w

EDSA ASOCIADOS S.A.C.

El postor EDSA ASOCIADOS S.A.C. presentd como Experiencia del Personal Clave — Especialista en Trafico, la constancia emitida por la empresa
EDSA ASOCIADOS S.A.C. a la Ing. Karina Mejia Gonzales de Capillo (folio 49), correspondiente al “Servicio de recoleccion de datos de los flujos
vehiculares por el periodo de 60 dias”.

Sin embargo, dicha experiencia “Servicio de recoleccién de datos de los flujos vehiculares por el periodo de 60 dias” no estd acorde a lo indicado
en el numeral 3.2 Requisitos de Calificacion de las bases integradas del procedimiento de seleccidon, puesto que, no indica la naturaleza de la
intervencion realizada, (...) para la rehabilitacién y/o mejoramiento y/o construccion de carreteras a nivel de (...). Asimismo; se precisa que, la
recoleccion de datos es una actividad que forma parte del estudio de trafico, mas no es un estudio final.

Aunado a ello, en la misma constancia (folio 49), han presentado la experiencia correspondiente a “Estudio de Trafico de la consultoria para la
medicion y evaluacién de los pardmetros de condicion y serviciabilidad de la concesion Lima EXPRESA -2021”. Sin embargo, dicha constancia no
cumple, puesto que no se puede verificar el tipo de intervencion de la concesién Lima Expresa — 2021.

En ese sentido, el personal clave — Especialista en Tréfico no cumple con acreditar el afio de experiencia solicitado en las bases del procedimiento
de seleccion; por lo que, se descalifica su oferta.
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16/8/24, 18:13 CONSTANCIA DEL RNP

LOSCE &= RUC N° 20603358547

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

K2 PURA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - K2 PI S.A.C.
Domiciliado en: AV.RICARDO PALMA NRO. 763 URB. MIRAFLORES LIMA - LIMA - MIRAFLORES

(Segun informacion declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:
PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia : Desde 17/11/2018

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia : Desde 17/11/2018

FECHA IMPRESION: 16/08/2024

Nota:
Para mayor informacién la Entidad debera verificar el estado actual de la vigencia de inscripcién del proveedor en la pagina
eb del RNP: www.rnp.gob.pe - opcidn Verifique su Inscripcidn.

[ Retornar ] rImprimir ]

https://www.rnp.gob.pe/Constancia/RNP_Constancia/default_Todos.asp?RUC=20603358547

1n






16/8/24, 18:14 CONSTANCIA DEL RNP

OSCE &= RUC N° 20504131875

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

MTV PERU E.I.R.L.

Domiciliado en: MLC.JUAN BERTOLOTTO NRO. 124 URB. SAN MIGUEL LIMA - LIMA - SAN MIGUEL
(Segun informacion declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia : Desde 02/02/2017

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia : Desde 01/03/2017

CONSULTOR DE OBRAS
Vigencia para ser : Desde 03/07/2019

participante, postor
y contratista

Especialidades Ley : 3 - Consultoria en obras de saneamiento y afines - Categoria A
30225 4 - Consultoria en obras electromecanicas, energéticas, telecomunicaciones y
afines - Categoria A
5 - Consultoria en obras de represas , irrigaciones y afines - Categoria A
1 - Consultoria en obras urbanas edificaciones y afines - Categoria A (*)
2 - Consultoria en obras viales, puertos y afines - Categoria C

FECHA IMPRESION: 16/08/2024

Nota:
* De acuerdo al articulo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF,
vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina “Consultoria de obras en edificaciones y afines”.

Para mayor informacién la Entidad debera verificar el estado actual de la vigencia de inscripcién del proveedor en la pagina
web del RNP: www.rnp.gob.pe - opcién Verifique su Inscripcidn.

LRetornar J [ Imprimir

https://www.rnp.gob.pe/Constancia/RNP_Constancia/default_Todos.asp?RUC=20504131875






